下 監 第 ５ 号

令和４年２月15日

下田市長 松 木 正 一 郎 様

下田市監査委員 鈴 木 貞 雄

下田市監査委員 小 泉 孝 敬

令和３年度定期監査（第２回）結果報告書

 地方自治法第199条第４項の規定に基づき定期監査を実施したので、その結果

を同条第９項の規定により次のとおり報告します。

目  次

監査の種類、対象、期間、範囲、方法及び結果 ........................... 1

生涯学習課 .................................................... 2

学校教育課 .................................................... 4

防災安全課 .................................................... 7

建 設 課 .................................................... 9

‐1‐

１ 監査の種類

定期監査

２ 監査の対象

生涯学習課、学校教育課、防災安全課、建設課

３ 監査の期間

令和３年11月19日から令和３年12月21日まで

４ 監査の範囲

令和３年４月１日から令和３年10月31日までの予算及び事務事業の執行状況

５ 監査の方法

下田市監査基準に準拠し、提出された監査資料等を確認するとともに、所属長及

び関係職員から予算及び事務事業の執行状況を聴取し、適正かつ効率的に執行さ

れているかを監査した。

６ 監査の結果

次のとおり

(注) 1 文中の率については、原則として小数点以下第２位を「四捨五入」とし、収入率及び執行率は例外的

に99.95％以上100.00％未満の場合は99.9％、100.00％を超え100.05％未満の場合は100.1％としてある。

なお、△印については「マイナス」の表示である。

2 各表の率で「0.0」と表示しているものは、当該数値はあるものの表示単位未満のものである。

3 契約先の支店名等は省略してある。

- 2 -

生涯学習課

（令和３年10月31日現在）

１ 事務分掌、人員

スポーツ及び芸術文化振興、公民館の管理運営等の社会教育並びに図書館事

務に関する事務を担当している。

課長ほか、社会教育係と図書係の職員６人（事務職５人、技術職１人）、会

計年度任用職員９人、計16人で構成されている。

２ 予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

  歳入                        （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

使用料及び手数料 3,160,000 1,185,005 1,173,234 11,771 37.1 99.0

県 支 出 金 1,075,000 0 0 0    0  -

財 産 収 入 328,000 74,602 74,602 0 22.7 100.0

諸  収  入 121,000 3,135,525 3,115,025 20,5002,574.4 99.3

合 計 4,684,000 4,395,132 4,362,861 32,271 93.1 99.3

歳出                      （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

教  育  費 297,721,000 203,720,208 123,928,124 173,792,876

合 計 297,721,000 203,720,208 123,928,124 173,792,876

執行率

41.6

41.6

（２）事務事業の執行状況

修繕執行状況（130万円超）                  （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

下田市民文化会館小会議室
2・3エアコン取替修繕

Ｒ3. 8.16
Ｒ3. 9.30

1,948,100 随意契約 (株)下田電化設備工業

- 3 -

委託執行状況（50万円超）                 （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

本郷公民館地盤変動影響調査
業務

Ｒ3. 8. 3
Ｒ4. 2.28

1,650,000 指名競争入札
(株)ウインディーネッ
トワーク

本郷公民館地盤変動影響調査
業務（その２）

Ｒ3.10. 9
Ｒ4. 2.28

627,000 随意契約
(株)ウインディーネッ
トワーク

下田市立図書館システム保守
業務（長期継続）

Ｒ2.12. 1
Ｒ7.11.30

1,056,000 随意契約
三菱電機ＩＴソリュー
ションズ（株）

静岡県市町対抗駅伝競走大会
下田市選手団派遣業務

Ｒ3. 5.22
Ｒ3.12.31

1,156,100 随意契約
特定非営利活動法人下
田市体育協会

下田市地域おこし協力隊支援
業務（スポーツ振興部門）

Ｒ3. 7. 1
Ｒ4. 3.31

1,125,000 随意契約 (公財)下田市振興公社

下田市地域おこし協力隊支援業務

（アウトドアスポーツ振興部門）

Ｒ3. 7. 1
Ｒ4. 3.31

1,125,000 随意契約 (公財)下田市振興公社

下田市立吉佐美運動公園清掃
管理業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

990,000 随意契約 エルダーの会

下田市民スポーツセンター指
定管理業務（債務負担）

Ｒ3. 4. 1
Ｒ8. 3.31

23,776,000 随意契約 (公財)下田市振興公社

下田市民文化会館指定管理業
務（債務負担）

Ｒ3. 4. 1
Ｒ8. 3.31

82,952,000 随意契約 (公財)下田市振興公社

下田市民文化会館大ホール天
井改修実施設計業務

Ｒ3.10.29
Ｒ4. 3.25

5,060,000 随意契約 (株)蒼設計

※債務負担の契約額は、本年度分の金額

工事執行状況（130万円超）               （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

本郷公民館解体工事
Ｒ3.10. 7
Ｒ4. 1.31

25,630,000 一般競争入札 (有)荒川土建興業

備品は、図書館図書を購入した。

補助金及び交付金は６件で、交付決定済の主なものは次のとおり。

・下田市文化協会補助金 25万円

交付先：下田市文化協会

・東京オリンピック・パラリンピック下田市推進協議会補助金 500万円

交付先：東京オリンピック・パラリンピック下田市推進協議会

・下田市体育協会補助金 51万円

交付先：特定非営利活動法人下田市体育協会

３ 所見

予算及び事務事業については、概ね適正に執行されていると認めた。

- 4 -

学校教育課

（令和３年10月31日現在）

１ 事務分掌、人員

教育委員会の人事、教育財産、文教施設等の整備、学校教育に関する事務、

幼児教育、保育に関する事務を担当している。

事務局は、課長、参事ほか、学校教育係とこども育成係の職員12人（指導主

事１人、事務職８人、技術職３人）、会計年度任用職員２人、計16人で構成さ

れている。

事務局以外は、教諭及び保育士32人、用務員２人、調理員２人、計36人のほ

か、会計年度任用職員94人、合計130人で構成されている。

２ 予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

  歳入                        （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

分担金及び負担金 26,343,000 23,890,078 15,184,498 8,705,580 57.6 63.6

使用料及び手数料 155,000 164,844 164,844 0 106.4 100.0

国 庫 支 出 金 261,308,000 43,836,214 0 43,836,214    0    0

国庫支出金【繰越】 633,000 0 0 0    0  -

県 支 出 金 54,837,000 445,000 0 445,000    0    0

財 産 収 入 9,000 1,201 1,201 0 13.3 100.0

寄  附  金 1,000 300,000 300,000 0 30,000.0 100.0

繰  入  金 92,945,000 0 0 0    0  -

諸  収  入 88,514,000 79,612,562 44,562,193 35,050,369 50.3 56.0

合 計 524,745,000 148,249,899 60,212,736 88,037,163 11.5 40.6

歳出                      （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

民　生　費 523,115,000 312,625,714 261,928,344 261,186,656

教　育　費 1,659,899,0001,402,440,204 795,836,688 864,062,312

教育費【繰越】 1,267,000 1,265,110 884,950 382,050

災害復旧費 1,000 0 0 1,000

合 計 2,184,282,0001,716,331,0281,058,649,9821,125,632,018

執行率

50.1

47.9

69.8

  0

48.5

- 5 -

（２）事務事業の執行状況

委託執行状況（50万円超）                  （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

下田認定こども園昇降機保守
点検業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

528,000 随意契約
三菱電機ビルテクノ
サービス(株)

下田認定こども園通園バス運
行管理業務（債務負担）

Ｒ3. 4. 1
Ｒ6. 3.31

6,912,925 指名競争入札 (株)伊豆バス

特殊建築物防火設備定期調査
報告業務

Ｒ3. 6. 1
Ｒ3.11.30

1,199,000 指名競争入札 (株)藤興産

下田市浄化槽保守点検業務
（債務負担）

Ｒ3. 2. 2
Ｒ4. 3.31

1,082,230 指名競争入札 (株)辻村衛生社

小学校消防用設備等点検業務
Ｒ3. 6. 1
Ｒ4. 3.25

1,650,000 指名競争入札 (有)東研システム

小学校昇降機保守点検業務
Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

506,000 随意契約 双葉工業(株)

小学校自家用電気工作物保安
業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

1,077,831 随意契約
(一財)関東電気保安協
会

小学校機械警備業務（稲梓、
浜崎、下田、大賀茂）

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

1,462,560 随意契約 セコム(株)

小学校機械警備業務
（稲生沢、白浜、朝日）

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

1,096,920 随意契約 東海綜合警備保障(株)

小学校教職員健康診断業務
Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

534,127 随意契約
(医)静岡ﾒﾃﾞｨｶﾙｱﾗｲｱﾝｽ
しらはまクリニック

下田市立小学校児童健康診断
業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

590,436 随意契約
(公財)静岡県予防医学
協会

下田市立小学校パソコンネッ
トワーク保守業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

3,273,600 随意契約 日興通信(株)

中学校消防用設備等点検業務
Ｒ3. 5.31
Ｒ4. 3.25

649,000 指名競争入札 三星電機(株)

中学校自家用電気工作物保安
業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

644,488 随意契約
(一財)関東電気保安協
会

中学校機械警備業務
（稲梓、下田東）

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

731,280 随意契約 東海綜合警備保障(株)

中学校機械警備業務
（稲生沢、下田）

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

731,280 随意契約 セコム(株)

稲生沢中学校用地測量業務
Ｒ3.10.19
Ｒ4. 3.25

6,985,000 一般競争入札 平坂測量事務所

下田市立中学校パソコンネッ
トワーク保守業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

4,336,860 随意契約 日興通信(株)

下田中学校整備工事監理業務
（債務負担）

Ｒ2. 7.27
Ｒ4. 3.11

14,355,000 随意契約
(株)池田建築設計事務
所

学校給食調理配送等業務（債
務負担）

H31. 1.24
Ｒ4. 3.31

59,620,000 随意契約 (株)レクトン

学校給食センター厨房機器保
守点検業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

1,430,000 随意契約
静岡アイホー調理機
(株)

学校給食センター空調設備保
守点検業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

550,000 随意契約 (株)サエツ冷機工業

学校給食センター蒸気ボイ
ラー保守点検業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

1,177,000 随意契約 ヤマト設備工業(株)

※債務負担の契約額は、本年度分の金額

- 6 -

工事執行状況（130万円超）                 （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

小学校トイレ改修工事(大賀
茂、稲生沢)

Ｒ3. 7.27
Ｒ3. 9.30

3,300,000 一般競争入札 (株)外岡組

下田中学校仮設校舎整備工事
（債務負担）

Ｒ1.11.15
Ｒ4. 3.11

25,356,100 一般競争入札 (株)土屋建設

下田中学校整備工事（建築）
（債務負担）

Ｒ2. 7.20
Ｒ4. 3.11

694,410,200 一般競争入札
河津・土屋特定建設工
事共同企業体

下田中学校整備工事（機械設
備）（債務負担）

Ｒ2. 7.20
Ｒ4. 3.11

118,606,400 一般競争入札 (株)サエツ冷機工業

下田中学校整備工事（電気設
備）（債務負担）

Ｒ2. 7.20
Ｒ4. 3.11

149,226,000 一般競争入札
小林・土屋特定建設工
事共同企業体

下田中学校グラウンド防球
ネットフェンス設置工事

Ｒ3.10.19
Ｒ4. 3.11

31,130,000 一般競争入札 河津建設(株)

※債務負担の契約額は、本年度分の金額

備品について、購入した主なものは次のとおり。

・教材備品他 184万8,843円

・下田中学校再編整備に係るカーテン他 459万5,580円

補助金及び交付金は18件で、交付決定済の主なものは次のとおり。

・民間保育所給食費補助金 296万7,576円

 交付先：(福)聖愛福祉会

・多様な保育推進事業補助金 1,033万2,000円

 交付先：(福)聖愛福祉会

・民間保育所建設費償還事業補助金 210万円

 交付先：(福)聖愛福祉会

・下田市病児保育事業補助金 737万1,000円

 交付先：(医)静岡メディカルアライアンス下田メディカルセンター

・下田市小中学校児童生徒対外派遣事業補助金 260万円

交付先：下田市対外派遣事業担当校長

・体験プログラム事業補助金 324万5,880円

交付先：各小中学校

３ 所見

予算及び事務事業については、概ね適正に執行されていると認めた。

- 7 -

防災安全課

（令和３年10月31日現在）

１ 事務分掌、人員

防災、消防団、交通安全・防犯に関する事務を行っている。

課長、防災監ほか、防災係と消防安全係の職員７人（事務職６人、技術職１

人）、９人で構成されている。

２ 予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

  歳入                        （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

交通安全対策特別交付金 2,500,000 1,292,000 1,292,000 0 51.7 100.0

国庫支出金 33,000 34,000 34,000 0 103.0 100.0

県 支 出 金 50,147,000 0 0 0    0  -

財 産 収 入 1,000 0 0 0    0  -

寄 附 金 0 0 0 0  -  -

繰 入 金 3,786,000 0 0 0    0  -

諸 収 入 31,050,000 26,031,492 26,031,492 0 83.8 100.0

合 計 87,517,000 27,357,492 27,357,492 0 31.3 100.0

  歳出                      （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額 執行率

総 務 費 157,260,000 108,318,462 47,718,965 109,541,035 30.3

民 生 費 4,232,000 4,109,457 4,109,457 122,543 97.1

消 防 費 567,861,000 515,005,820 328,149,823 239,711,177 57.8

災 害 復 旧 費 0 0 0 0  -

合 計 729,353,000 627,433,739 379,978,245 349,374,755 52.1

- 8 -

（２）事務事業の執行状況

委託執行状況（50万円超）                  （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

災害情報管理システム保守点
検業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

1,881,000 随意契約 アジア航測(株)

ＧＩＳシステム保守業務
Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

704,000 随意契約 西日本電信電話(株)

発令判断支援システム保守運
用業務

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

849,200 随意契約 (株)富士通ゼネラル

デジタル移動通信システム保
守点検業務

Ｒ3. 8. 6
Ｒ4. 3.15

3,520,000 随意契約 (株)日立国際電気

第２分団統合詰所建設工事監
理業務

Ｒ3. 5. 1
Ｒ3.12.24

1,760,000 随意契約
矢田部一級建築設計事
務所

工事執行状況（130万円超）                 （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

津波避難施設整備工事（敷根
避難路）（債務負担）

Ｒ3. 2. 2
Ｒ3.11.30

37,290,000 一般競争入札 (株)繁美建材土木

第２分団統合詰所建設工事
（建築）

Ｒ3. 5. 1
Ｒ3.12.24

66,880,000 一般競争入札 (株)土屋建設

第２分団統合詰所建設工事
（電気設備）

Ｒ3. 5.11
Ｒ3.12.24

2,860,000 一般競争入札 (有)渡辺電気商会

第２分団統合詰所建設工事
（機械設備）

Ｒ3. 5. 8
Ｒ3.12.24

2,508,000 一般競争入札 ヤマト設備工業(株)

※債務負担の契約額は、本年度分の金額

備品について、購入した主なものは次のとおり。

・自動ラップ式トイレ 13台 340万9,394円

・大型扇風機 28台 137万3,406円

・背負い式消火器具 16基 74万8,000円

補助金及び交付金は10件で、交付決定済の主なものは次のとおり。

 ・下田市自主防災会活性化事業補助金 359万9,580円

  交付先：市内48自主防災会

  ・下田市災害用避難施設等整備事業補助金 67万2,000円

   交付先：田牛区自主防災会ほか２件

３ 所見

予算及び事務事業については、概ね適正に執行されていると認めた。

- 9 -

建 設 課

（令和３年10月31日現在）

１ 事務分掌、人員

土木事業、用地関係、道路及び河川関係、市営住宅の管理、都市計画事業、

伊豆縦貫自動車道関係、駅前広場の運営等を行っている。

課長ほか、土木管理係、都市住宅係、伊豆縦貫道係の職員17人（事務職12人、

技術職５人）、会計年度任用職員３人、計21人で構成されている。

２ 予算及び事務事業の執行状況

（１）予算の執行状況

ア 一般会計

  歳入                        （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

分担金及び負担金 6,000,000 2,174,301 1,934,953 239,348 32.2 89.0

使用料及び手数料 35,940,000 35,172,940 25,983,511 9,189,429 72.3 73.9

国庫支出金 123,558,000 0 0 0    0  -

国庫支出金【繰越】 28,050,000 28,050,000 0 28,050,000    0    0

県 支 出 金 19,744,000 6,389,700 2,775,000 3,614,700 14.1 43.4

財 産 収 入 12,000 12,133 12,133 0 101.1 100.0

寄　附　金 1,000 3,248,210 0 3,248,210    0    0

繰　入　金 7,022,000 0 0 0    0  -

諸　収　入 5,949,000 656,498 657,128 △ 630 11.0 100.1

合 計 226,276,000 75,703,782 31,362,725 44,341,057 13.9 41.4

  歳出                     （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

総　務　費 27,274,000 22,372,370 15,100,918 12,173,082

総務費【繰越】 2,490,000 0 0 2,490,000

土　木　費 1,155,124,000 898,399,687 613,527,526 541,596,474

土木費【繰越】 51,100,000 51,049,400 51,049,400 50,600

災害復旧費 69,070,000 10,506,537 706,483 68,363,517

合 計 1,305,058,000 982,327,994 680,384,327 624,673,673

執行率

55.4

  0

53.1

99.9

1.0

52.1

- 10 -

イ 下田駅前広場整備事業特別会計

歳入                        （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 調 定 額 収入済額 収入未済額 対予算 対調定

使　用　料 5,078,000 5,045,788 2,818,408 2,227,380 55.5 55.9

繰　入　金 1,183,000 0 0 0    0  -

繰　越　金 2,514,000 2,514,256 2,514,256 0 100.0 100.0

財 産 収 入 1,000 166 166 0 16.6 100.0

諸　収　入 0 0 0 0  -  -

合 計 8,776,000 7,560,210 5,332,830 2,227,380 60.8 70.5

歳出                      （単位：円、％）

科目（款） 予算現額 支出負担行為額 支出済額 予算残額

総　務　費 2,997,000 1,143,208 987,440 2,009,560

事　業　費 1,683,000 1,683,000 1,683,000 0

基金積立金 1,000 166 166 834

繰　出　金 1,171,000 0 0 1,171,000

予　備　費 2,924,000 0 0 2,924,000

合 計 8,776,000 2,826,374 2,670,606 6,105,394

執行率

32.9

100.0

16.6

  0

  0

30.4

（２）事務事業の執行状況

ア 一般会計

委託執行状況（50万円超）                 （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

下田市コミュニティバス運行

業務(債務負担)

Ｒ3. 4. 1

Ｒ4. 3.31
7,986,000 指名競争入札 (株)伊豆バス

下田市地籍調査業務
Ｒ3. 7. 2

Ｒ4. 3.18
10,560,000 一般競争入札

(株)ウインディーネッ

トワーク

下田市・静岡県一体型道路等

包括管理導入可能性調査業務

Ｒ3. 9. 4

Ｒ4. 3. 1
15,488,000 随意契約

八千代エンジニヤリン

グ(株)

橋梁長寿命化修繕計画策定業

務

Ｒ3. 7. 2

Ｒ4. 2.25
4,400,000 一般競争入札

(株)ウインディーネッ

トワーク

下田港海岸水門等操作管理業

務

Ｒ3. 4. 1

Ｒ4. 3.31
839,700 随意契約 柿崎区

まどが浜海遊公園管理業務
Ｒ3. 4. 1

Ｒ4. 3.31
5,550,000 随意契約 (公財)下田市振興公社

下田市ペリーロード駐車場維

持管理業務

Ｒ3. 4. 1

Ｒ4. 3.31
4,400,000 随意契約 (一社)下田市観光協会

都市計画基礎調査業務
Ｒ3. 6. 1

Ｒ4. 2.15
1,870,000 一般競争入札 昭和設計(株)

下田市立地適正化計画策定業

務(債務負担)

Ｒ3. 7. 8

Ｒ5. 2.20
5,981,000 随意契約 日本工営(株)

下田市における歩車共存による

ｳｫｰｶﾌﾞﾙなまちの調査研究業務

Ｒ3. 6. 9

Ｒ4. 3.25
2,500,000 随意契約

日本大学理工学部理工

学研究所

- 11 -

                      （委託執行状況のつづき）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

白浜地区代替地用地測量業務
Ｒ3. 9. 1
Ｒ4. 1.20

2,365,000 指名競争入札 平坂測量事務所

建設発生土活用地登記準備業
務

Ｒ3. 8.31
Ｒ4. 3.25

968,000 随意契約 平坂測量事務所

敷根公園指定管理料（債務負
担）

Ｒ3. 4. 1
Ｒ4. 3.31

87,297,000 随意契約 (公財)下田市振興公社

「わが家の専門家診断」業務
Ｒ3. 4.27
Ｒ4. 1.28

518,980 随意契約 (公社)静岡県建築士会

下寄川山急傾斜地崩壊対策事
業測量業務

Ｒ3. 8. 3
Ｒ3.11.30

3,531,000 指名競争入札
(株)ウインディーネッ
トワーク

市道赤間白浜線災害復旧工事
に伴う測量設計業務

Ｒ3. 8. 4
Ｒ3.11.30

9,790,000 随意契約
(株)ウインディーネッ
トワーク

※債務負担の契約額は、本年度分の金額

工事執行状況（130万円超）                  （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

市道新田線路側修繕工事
Ｒ3. 6. 1

Ｒ3. 7.30
1,914,000 指名競争入札 井出運送(有)

大賀茂原線道路改良工事
Ｒ3. 6. 3

Ｒ3. 8.31
2,805,000 指名競争入札 (有)向田興業

市内舗装修繕工事
Ｒ3. 6. 1
Ｒ3. 7.30

2,805,000 指名競争入札 丸三工業(株)

市道浜条境野線防護柵設置工

事

Ｒ3. 7.29

Ｒ3. 9.30
2,266,000 随意契約 (有)向田興業

市道玉泉垣之内線路側修繕工

事

Ｒ3. 9. 1

Ｒ3.11.30
3,663,000 一般競争入札 (有)渡辺工業

ゆのもと橋大規模修繕工事

（繰越）

Ｒ2.10. 2

Ｒ3. 6.30
100,049,400 一般競争入札 河津建設(株)

本郷橋大規模修繕工事(債務

負担)

Ｒ3.10. 2

Ｒ4. 6.30
40,100,000 一般競争入札 (株)繁美建材土木

下田公園落石対策工事
Ｒ3. 8. 3

Ｒ3.10.29
3,432,000 一般競争入札 (株)外岡組

上河内市営住宅ベランダ手摺

り修繕工事

Ｒ3. 6. 1

Ｒ3. 8.30
2,750,000 指名競争入札 (株)外岡組

大沢市営住宅外壁改修工事
Ｒ3. 9. 8

Ｒ4. 1.25
18,700,000 一般競争入札 (株)外岡組

イ 下田駅前広場整備事業特別会計

工事執行状況（130万円超）                  （単位：円）

事　業　名 期　間 契 約 額 契約方法 契　約　先

下田駅前テント塗装修繕工事
Ｒ3. 4. 3

Ｒ3. 7.20
1,683,000 指名競争入札 (株)加藤工芸社

- 12 -

監査基準日時点での備品購入はなかった。

補助金及び交付金は８件で、交付決定済の主なものは次のとおり。

ア 一般会計

  ・下田市自主運行バス事業補助金 204万7,176円

   交付先：(株)東海バス

  ・下田市継続困難バス補助金 255万円

   交付先：(株)東海バス

  ・景観まちづくり助成金 568万9,347円

   交付先：申請者４件

  ・木造住宅耐震改修事業費補助金 520万円

   交付先：申請者４件

  ・要安全計画記載建築物補強計画策定事業費補助金 300万円

   交付先：合同会社スゴー

イ 下田駅前広場整備事業特別会計

  ・下田駅便所管理運営費補助金 40万2,753円

   交付先：伊豆急行(株)

３ 所見

予算及び事務事業については、概ね適正に執行されていると認めた。